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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 7. marts 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 241 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan man vil sikre, at de bachelorstuderende uden 

SU-handikaptillæg men med funktionsnedsættelse, som er blevet forsinket på de-

res studie grundet den voldsomt lange ventetid på SPS-støtte på efterårsseme-

stret 2023 og som først påbegynder deres kandidatuddannelse i sommeren 2025 

eller senere, ikke vil komme til at mangle SU på deres kandidatuddannelse som 

følge af SU-reformen nedskrivning af den samlede SU-ramme til 58 klip? Der hen-

vises til artiklen: "»Jeg har ikke haft en chance for at se det komme«: SU-reformen 

rammer ikke kun fremtidige studerende", Politiken, den marts 2024, samt til besva-

relsen af UFU alm. del - samrådsspørgsmål A om hjælp til studerende med funkti-

onsnedsættelser, der venter svar på ansøgning om SPS-støtte afholdt 16. januar 

2024. 

Svar 

 

I forbindelse med overgangen til det nye sagsbehandlingssystem SPSA i efteråret 

2023 har der været midlertidigt forlængede sagsbehandlingstider i Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet (STUK) på ansøgninger om SPS.  

 

STUK iværksatte i januar 2024 derfor en række tiltag for at få sagsbehandlingsti-

den tilbage på det normale niveau. Flere af tiltagene var direkte møntet på stude-

rende, som skulle til eksamen i januar 2024. 

 

Hvis der er studerende, som til trods for tiltagene skulle blive forsinket i uddannel-

sen på grund af den forlængede udmøntning af SPS, kan de efter ansøgning til 

uddannelsesinstitutionen tildeles ekstra SU-klip til uddannelsen. Der skal være 

tale om ekstraordinære omstændigheder i forhold til tilvejebringelsen af støtten, 

som den studerende ikke har haft mulighed for at forudse. De ekstra SU-klip vil 

blive givet som tillæg til støttetiden til den pågældende uddannelse og til rammen. 

 

Et udkast til lovforslag om SU-reformen har været sendt i høring, og lovforslaget 

forventes fremsat for Folketinget i april måned. Der lægges op til, at reglerne skal 

træde i kraft den 1. december 2026 med virkning for SU, der udbetales for januar 

2027 eller senere. 
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Det foreslåede vil indebære, at studerende, som påbegynder en ny videregående 

uddannelse den 1. juli 2025 eller senere, skal have nedskrevet rammen, når loven 

træder i kraft den 1. december 2026, med virkning for SU for januar 2027, sådan 

at rammen følger de nye regler fra dette tidspunkt. Tilsvarende vil det for disse 

studerende, hvis de er tildelt en støttetid, der svarer til den normerede uddannel-

sestid med et tillæg på 12 klip, fra dette tidspunkt ikke være muligt at oppebære 

de SU-klip, som går ud over normeret uddannelsestid.  

 

Studerende, der måtte have fået tildelt ekstra SU-klip som beskrevet ovenfor på 

grund af forsinkelse på en uddannelse påbegyndt før den 1. januar 2025, og som 

begynder på en ny videregående uddannelse den 1. juli 2025 eller senere, vil fra 

januar 2027 i udgangspunktet have det antal SU-klip tilbage, som resterer inden 

for den nye ramme på 58 klip, plus de tildelte ekstra SU-klip, og som til den en-

kelte uddannelse ikke går ud over normeret uddannelsestid. Tildelte ekstra SU-klip 

lægges dermed oven i den overordnede ramme, og dette vil fortsat gælde, når 

SU-reformen træder i kraft. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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